健康知识普及行动工作组关于组织开展

健康中国行动知行大赛湖南赛区线上答题活动的通知

各市州推进健康湖南行动议事协调机构，健康湖南行动推进委员会各成员单位、各专项行动工作组，省卫生健康系统各级各类卫生健康单位：
今年3月，健康中国行动推进办下发通知，采取线上答题和线下比赛相结合的形式，举办健康中国行动知行大赛全国性竞赛。健康湖南行动推进办根据通知要求，于3月份启动湖南赛区相关筹备工作，其中线下环节已组建“湖南战队”参加今年7月在北京举行的全国决赛，线上环节已开发答题小程序，作为向全民普及健康知识、助力“湖南战队”顺利晋级的重要平台。为确保我省在全国竞赛中取得好成绩，现就健康中国行动知行大赛湖南赛区线上答题活动相关事项通知如下。

一、活动组织

主办单位：健康湖南行动推进委员会办公室

承办单位：健康知识普及行动工作组

执行单位：湖南省儿童医院

二、活动时间
2022年6月20日—7月5日。
三、参与方式

扫描活动二维码，关注“知行大赛在湖南”微信小程序参与在线答题（线上答题活动指南见附件）。
四、其他事项

（一）健康湖南行动推进办负责健康中国行动知行大赛湖南赛区的工作统筹，健康知识普及行动工作组（省卫生健康委宣传处）承办，湖南省儿童医院具体执行，并负责组建“湖南战队”、线上答题程序的开发维护、答题数据监测统计以及提供答题奖品（奖项设置及抽奖兑奖规则参见线上答题小程序页面）。

（二）线上答题是向全民普及健康知识的重要平台，也是服务健康中国行动知行大赛线下竞赛、助力我省战队顺利晋级的重要环节。各级议事协调机构、成员单位、专项行动工作组要广泛宣传发动，动员本单位本系统干部职工积极参与线上答题。要通过报刊、广播、电视、互联网等多种宣传渠道，推广线上答题小程序二维码，有效扩大宣传的覆盖面和影响力，发动全省广大居民踊跃参与线上答题，为我省参赛战队积分助力，为推进健康湖南行动营造良好氛围。

（三）各市州组织开展线上答题情况纳入健康湖南行动2022年度考核“宣传推广机制”考核维度指标，考核内容为线上答题普及率（参与答题人数除以总人数=答题普及率，未答题不列入统计）。

健康湖南行动健康知识普及行动工作组（省卫生健康委宣传处）联系人：卢玉新，联系电话：0731-84828537，18874705299

线上答题活动（湖南省儿童医院）联系人：李奇，联系电话：0731-85356218，13507403604
附件：线上答题活动指南

               （代章）
                2022年6月20日

附件

线上答题活动指南
一、参与方式

扫描下方二维码关注“知行大赛在湖南”微信小程序进行线上答题和抽奖。

[image: image1.jpg]

二、操作流程

扫描上方二维码进入活动主页→点击“我来挑战”识别并关注微信服务号→根据提示填写个人信息→点击提交进入答题、抽奖页面→进入“知行大赛”答题小程序→点击“助力省份”及市州（选择湖南省和您所在的市州及区县，如已关注健康中国行动知行大赛“看健未来”微信公众号并注册可跳过）→点击下方悬浮块进行练习或答题。

在任一页面退出后，可再次扫小程序二维码或进入“乐小宇健康管家”微信服务号进入答题页面。
三、其他事项

1.个人信息页面中带“*”号为必填项（便于中奖者兑奖及后台数据统计），其他为选填项。
2.线上答题参与率统计到各市州和县市区（答题页面只显示市州参与人数，县市区参与人数由系统后台统计）。健康知识普及行动工作组将实时统计并通报各市州、县市区参与线上答题排名情况。
健康湖南行动推进委员会办公室